

**Zamierzenia dydaktyczno - wychowawcze na miesiąc wrzesień 2024 r.,
dla grupy IV**

Tematy kompleksowe:

1. To jestem ja
2. Moja grupa
3. Moja droga do przedszkola
4. Idzie jesień ... przez las, park

CELE GŁÓWNE	CELE SZCZEGÓŁOWE
będą rozwijać mowę	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą wypowiadać się na temat: wakacji, zasad panujących w społeczności grupy, kąćków zainteresowań w sali, znajomości przedszkola (kto pracuje? nazwa i adres placówki itp.) 2. będą wypowiadać się na temat wskazanej ilustracji, wiersza „Zasady przedszkolak” 3. będą prezentować swoją zabawkę, opisywać ją, wymieniać charakterystyczne cechy itp. 4. będą odpowiadać na pytania dotyczące wysłuchanych opowiadać/słuchowisk 5. będą głoskować, wysłuchiwać głoski na początku i na końcu wyrazu, będą podawać wyrazy rozpoczynające się na dana głoskę 6. będą tworzyć zdrobnienia i rymy do podanych słów 7. będą redagować życzenia urodzinowe dla solenizantów
będą rozwijać umiejętności matematyczne	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą określać położenie przedmiotów względem innych przedmiotów 2. będą przeliczać zdania w wypowiedzi 3. będą klasyfikować przedmioty według cechy wspólnej 4. poznają figurę geometryczną koło i kwadrat, będą je rozpoznawać wśród innych figur geometrycznych 5. będą różnicować stronę lewą i stronę prawą 6. będą uczyć się odczytywać zakodowaną wiadomość
będą rozwijać umiejętności muzyczne	<ol style="list-style-type: none"> 1. zapoznają się z piosenką „Wspomnienia z wakacji”, „Kolorowe światła”, Mam dwie dłonie: lewą, prawą”, „Niteczka do niteczki”, „Weźmy jesień do przedszkola” 2. wykonają taniec z chustką do wskazanej muzyki 3. będą w swobodny sposób poruszać się zgodnie z rytmem muzyki, będą reagować na ustalone sygnały 4. będą brać udział w zabawach muzycznych z okazji Dnia Przedszkolaka, Pierwszego Dnia Jesieni, Dnia Chłopaka
będą rozwijać sprawność fizyczną	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą poznawać możliwości swojego ciała, będą rozwijać motorykę dużą - ćwiczenia z woreczkami, hula-hop, z darami jesieni - kaszanami 2. będą uczyć się współdziałać w grach zespołowych 3. będą uczestniczyć w zabawach ruchowych oraz w ćwiczeniach gimnastycznych rozwijających prawidłową postawę ciała 4. będą uczestniczyć w zajęciach sportowych „Aktywny Przedszkolak”
będą rozwijać kreatywność w pracach plastyczno-technicznych	<ol style="list-style-type: none"> 1. namalują miejsca, w których przebywały na wakacjach, namalują swój portret, 2. wykonają pracę plastyczno-techniczną „Jedzie karetka jedzie...”, „Kolorowa jesień” 3. będą tworzyć kodeks grupy 4. narysują obrazek zgodny z instrukcją słowną nauczyciela 5. wykonają książeczkę urodzinową dla solenizanta z grupy
będą rozwijać umiejętności poznawcze	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą poszerzać wiadomości o Polsce, przypomną sobie najważniejsze regiony Polski: Tatry, Mazury, Morze Bałtyckie 2. będą różnicować i nazywać cechy rozpoznawane za pomocą zmysłów 3. będą rozpoznawać i nazywać emocje 4. będą poszerzać wiadomości z zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, utrwalać numery alarmowe, poznają wybrane znaki drogowe 5. będą obserwować zmiany zachodzące w przyrodzie jesienią, będą nazywać gatunki drzew, rozpoznawać je po liściach i owocach, poznają grzyby jadalne i niejadalne

Wiersz <u>„Zasady Przedszkolak”</u>	Piosenka <u>„Wspomnienia z wakacji”</u>
---	---

(autor B.Szelagowska)

Kto chce pani coś powiedzieć, zaśpiewać piosenkę,
wie, że najpierw w górę trzeba unieść rękę.
Czarodziejskie słowa: „proszę, przepraszam, dziękuję”,
mówimy jak najczęściej! To nic nie kosztuje.
Tak jak co dzień – po zabawie trzeba sprzątnąć salę.
Poustawiać na swych miejscach misie, klocki, lale...
Choć na dworze jest pochmurno,
dzieci dobrze o tym wiedzą,
że od razu jest przyjemniej, gdy miłego coś powiedzą.
Nie lubimy hałasować, bo od tego boli głowa.
Gdy głośno krzyczymy, innych dzieci nie słyszymy.
Każdy pewnie o tym wie: stolik z krzesłem lubią się.
My ich tajemnicę znamy. Krzesło zawsze przysuwamy.
Stoi kosz w kącie sali i czeka na dzieci.
Zawsze chętnie im się chwali, że lubi jeść śmieci.
Przed jedzeniem, po zabawie trzeba dobrze umyć ręce.
Nie chlapiemy się – bo chcemy, by porządek był
w łazience.



(sł. i muz. J.Kucharczyk)

1. Choć wakacje się skończyły, chociaż minął wolny czas,
mamy tyle wspomnień, tyle pięknych zdjęć
z czasów i wyjazdów, ze słonecznych miejsc.

Ref: Gdzie góry wysokie, jezior srebrnych blask,
gdzie morze błękitne, piasek złotych plaż.
Jest tyle pięknych miejsc, warto zwiedzić je
i wrócić kiedyś tam, za rok czy za lat pięć.

2. Warto zwiedzić całą Polskę od Bałtyku aż do Tatr.
Poznać inne kraje, lecz pamiętać też –
tam, gdzie babcia, dziadek jest przeczudna wieś.

Ref: Gdzie góry wysokie...

